Дело № 5-61-59/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2019 года                                                                                                пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

	Луговой Галины Александровны,  (данные изъяты)

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч. 2 КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении, (данные изъяты)   находясь в помещении  Ленинского  районного суда  Республики Крым, расположенного в  (данные изъяты), находясь в состоянии алкогольного опьянения, на неоднократные законные требования судебного пристава по ОУПДС покинуть здание суда, не реагировала. Своими  действиями  Луговая Г.А. нарушила п. 2.2 Правил пребывания граждан в здании Ленинского районного суда  Республики Крым.
В судебное заседание Луговая Г.А. не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, в письменном заявлении просила рассмотреть дело в её отсутствие, вину признала.
Вина Луговой Г.А. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от (данные изъяты)  (л.д.2); постовой ведомостью расстановки СП по ОУПДС на  (данные изъяты) (л.д. 4-5). правилами пребывания  граждан в здании Ленинского районного суда  Республики Крым(л.д. 6-8).
Таким образом, Луговая Г.А. не исполнила законные требования судебного пристава по ОУПДС ОСП по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.17.3 ч.2 КоАП РФ - неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
Учитывая личность правонарушителя, признание вины, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, считаю необходимым назначить Луговой Г.А. наказание в виде административного штрафа в сумме 800 рублей.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Луговую Галину Александровну, (данные изъяты)  рождения виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.2 ст.17.3 КоАП РФ и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 800 (восемьсот) рублей.
Получатель: ИНН 7702835613, КПП 910201001, УФК по Республике Крым (УФССП России по РК), КБК 32211617000016017140, ОКТМО 35627405, Банк получателя Отделение Республика Крым, БИК 043510001, расчетный счет 40101810335100010001, л/с 04751А91420.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

 И.о. мирового судьи                               /подпись/                               А.А. Кулунчаков